ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

VEREADOR PROFESSOR LUCIANO

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260.
Telefone: (27) 3261-3434 - E-mail: gabverlucianocosta@cmg.es.gov.br

M O Ç Ã O

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º do

Regimento Interno, vem respeitosamente, após ouvido em plenário, requerer à mesa

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

 ÀO SENHOR FELIPE FERREIRA ARMINI

Felipe Ferreira Armini Natural de Vila Velha, Felipe reside em Guarapari desde o ano de 2000, período

em que atuava profissionalmente no Banco Itaú. Em 2011, ao lado de seu sócio, fundou a Ideal

Automóveis, empresa que se consolidou como referência no comércio de veículos, contribuindo para a

economia local, gerando empregos e promovendo o bem-estar de inúmeras famílias guaraparienses.

Felipe é casado com a Dra. Cristina,atual Corregedora-Geral da OAB Nacional, fortalecendo ainda mais

seus vínculos institucionais, familiares e sociais com o município e com o Estado.

Sua postura ética, sua responsabilidade empresarial e seu compromisso com o crescimento de Guarapari

refletem valores que inspiram a comunidade e fortalecem o desenvolvimento local.

Diante de tão relevante atuação e contribuição, esta Casa Legislativa registra nos anais desta Câmara

Municipal a presente Moção de Congratulações, Louvores e Aplausos, como forma de reconhecimento ao

mérito e incentivo à continuidade de sua trajetória empreendedora.

Sala das sessões, 03 de dezembro de 2025

Professor Luciano

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-25T09:57:51-0300